[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

сорок  девятое заседание  шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  25  августа 2021 года  № 487

пгт. Пионерский
О внесении изменений в Положение об инициировании и реализации инициативных проектов    в Ирбитском муниципальном образовании

На основании экспертного заключения Государственно - правового  департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 22.06.2021 г. № 514-ЭЗ по результатам  правовой экспертизы  решения Думы Ирбитского муниципального образования  от 24.02.2021 г. №449 «Об утверждении Положения об инициировании и реализации инициативных проектов в Ирбитском муниципальном образовании»   и руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об инициировании и   реализации инициативных проектов в Ирбитском муниципальном образовании, утверждённое решением Думы Ирбитского муниципального образования от 24.03.2021 г. № 449,   следующие изменения:
1) статью 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Порядок определения части территории  муниципального образования, на которой могут реализоваться инициативные  проекты,   устанавливается нормативным правовым актом Думы  Ирбитского муниципального образования.»;
 2) в пункте 1 статьи 5 слова «подпунктом 1 пункта 1 статьи настоящего решения» заменить словами «подпунктом 1 пункта 1 статьи 4 настоящего Положения».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н. Врублевская
     ________________ А.В. Никифоров

PAGE
2